

KP II Øresundsvænget ApS

Hammerensgade 6, st. th.
1267 København K

CVR-nr. 25 08 11 10

Årsrapport 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

13. december 2019

Anette Møller Beck
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

KP II Øresundsvænget ApS
Årsrapport 2018/19
CVR-nr. 25 08 11 10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

KP II Øresundsvænget ApS
Hammerensgade 6, st. th.
1267 København K

CVR-nr:	25 08 11 10
Stiftet:	8. december 1999
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. oktober – 30. september

Direktion

Jens Bisgaard-Frantzen, Direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter et boligkompleks med i alt 32 boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 423 tkr., hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende.

Årets dagsværdiregulering på -1.500 tkr. skyldes nedskrivning af investeringsejendomme.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for koncernen for det kommende regnskabsår, der viser, at selskaberne samlet set kan holde sig inden for de nuværende kreditrammer. Som følge heraf vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet for koncernen som helhed er til stede.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normaliseret driftsindtjening samt et fastsat afkastkrav.

Afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt begivenheder, der påvirker årsrapporten væsentligt.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Resultatopgørelse

kr.	Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste		2.336.679	2.024.333
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-1.500.000	-599.638
Finansielle indtægter	2	62.915	34.142
Finansielle omkostninger		<u>-482.958</u>	<u>-953.740</u>
Resultat før skat		416.636	505.097
Skat af årets resultat	3	<u>6.363</u>	<u>-108.476</u>
Årets resultat		<u>422.999</u>	<u>396.621</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.700.000	1.000.000
Overført resultat		<u>-1.277.001</u>	<u>-603.379</u>
		<u>422.999</u>	<u>396.621</u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

kr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Investeringsejendomme		<u>53.000.000</u>	<u>54.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.000.000</u>	<u>54.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		889.057	1.726.142
Periodeafgrænsningsposter		<u>61.857</u>	<u>61.054</u>
		<u>950.914</u>	<u>1.787.196</u>
Likvide beholdninger		<u>3.182.617</u>	<u>2.240.178</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.133.531</u>	<u>4.027.374</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>57.133.531</u></u>	<u><u>58.527.374</u></u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

kr.	Note	30/9 2019	30/9 2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.926.915	12.203.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.700.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>12.751.915</u>	<u>13.328.916</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>7.012.887</u>	<u>7.437.360</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.012.887</u>	<u>7.437.360</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	5	<u>34.904.042</u>	<u>35.791.240</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	863.789	804.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.578	38.006
Selskabsskat		663.564	245.454
Deposita		<u>889.756</u>	<u>882.288</u>
		<u>2.464.687</u>	<u>1.969.858</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.368.729</u>	<u>37.761.098</u>
PASSIVER I ALT		<u>57.133.531</u>	<u>58.527.374</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	6		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	12.203.916	1.000.000	13.328.916
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.277.001	1.700.000	422.999
Egenkapital 30. september 2019	125.000	10.926.915	1.700.000	12.751.915

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KP II Øresundsvænget ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, lejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og ejendomsomkostninger mv.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering indeholder årets ændring i dagsværdien af investeringsejendomme.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter ejendomme med henblik på opnåelse af lejeindtægter, værdiforøgelse eller begge dele.

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter købspris og hertil direkte knyttede omkostninger. Den regnskabsmæssige værdi omfatter også omkostninger til forbedringer, hvis indregningskriterierne er opfyldt.

Efterfølgende indregnes investeringsejendomme til dagsværdi. Gevinster eller tab som følge af ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen i det år, de opstår.

Måling til dagsværdi foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalindtjeningsmetoden), hvor ejendommens dagsværdi er baseret på ejendommens normaliserede driftsindtjening divideret med et afkastkrav. Den opgjorte værdi reguleres med forventet fremtidig ændring i lejeværdi, tomgangsperioder, anlægsomkostninger og øvrige særlige forhold.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.915	34.142
	<u>62.915</u>	<u>34.142</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	418.110	245.454
Årets udskudte skat	-324.277	-136.978
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-100.196</u>	<u>0</u>
	<u>-6.363</u>	<u>108.476</u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2018	<u>24.532.928</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>24.532.928</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018	29.967.072
Årets nedskrivninger	<u>-1.500.000</u>
Opskrivninger 30. september 2019	<u>28.467.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u><u>53.000.000</u></u>

Ejendommen beliggende i Middelfart bruges primært til boligudlejning og udgør i alt 2.980 m².

Forudsætninger:

Følgende forudsætninger er lagt til grund for værdiansættelsen af ejendommen:

- Afkastkrav på 4,5%

Afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelse af afkastkravet.

Følsomhedsanalyse:

En stigning i den indledende forrentning på 0,25 procentpoint vil reducere ejendomsværdien med 2,6 mio. kr., og et fald i forrentningen på 0,25 procentpoint vil øge ejendomsværdien med 3,2 mio. kr. pr. balancedagen.

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2019	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>35.789.576</u>	<u>863.789</u>	<u>32.027.735</u>
	<u><u>35.789.576</u></u>	<u><u>863.789</u></u>	<u><u>32.027.735</u></u>

6 Gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19	2017/18
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.000 tkr.